Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /póagara MUNICIpa de via

Protocolado sob nº EB Excelentíssimo Senhor: e ) FaoÃ6 Vereador Fernando Sampaio de Castro Em _.Q;if,gãºl!_?_ LaAgHto
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana = MG..., ... t SSor LV

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER DRENAGEM NA REDE PLUVIAL E REDE DE ESGOTO NA RUA SAGUAREMA, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA APARECIDA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a água está entrando nas Ccasas, trazendo transtornos aos moradores que moram próximo ao local, com a drenagem a água não vai adentrar dentro das residências, isso traz mais segurança aos moradores do local. A rede de esgoto é necessária, uma vez que está sendo descartado de forma irregular, causando sérios danos à salubridade do meio ambiente, à saúde dos moradores, além de gerar mau cheiro dentro das casas
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 20 de abril de 2017.

Atenciosamente,

_'__LMD

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador